número de famílias, e se possível, checar a relação destes com a economia do babaçu), e 

outros aspectos que poderão servir para possíveis novos olhares com relação às prioridades 

das ações do Plano. 

Com base numa primeira lista dos municípios eleitos prioritários para as ações do 

Plano, a qual totalizou 108 (cento e oito) distribuídos entre os estados do MA, PI, BA, TO, CE e 

PA, a Coordenação juntamente com a sua Equipe Técnica, por meio de visitas aos governos 

estaduais envolvidos com a cadeia do coco babaçu, estará discutindo e definindo de fato a 

área de atuação do Plano, pactuando compromissos e partilhando responsabilidades.

[...]

com algum TC, UC´S ou com a área do Arco Verde, e que tenha de média, alta ou muito alta 

produção de amêndoa, de acordo com os dados do IBGE (2007) relativos à produção do 

extrativismo não-madeireiro. 

Com base numa primeira lista dos municípios eleitos prioritários para as ações do Plano, a 

qual totalizou 108 (cento e oito) distribuídos entre os estados do MA, PI, BA, TO, CE e PA, a 

Coordenação juntamente com a sua Equipe Técnica, por meio de reuniões bilaterais 

envolvendo os governos estaduais e organizações representativas de Povos e Comunidades 

Tradicionais e Agricultores Familiares envolvidos com a cadeia do coco babaçu, discutiu e